INDICAÇÃO Nº
3700
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de equipamentos para a área da saúde no município de Morungaba.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pelos Vereadores Cícero José Lopes e Cleber Ricardo Ferreira e faz-se necessária para aquisição dos seguintes equipamentos: um veículo tipo Van com 15 lugares para transporte dos pacientes, 01 veículo modelo popular 1.4 para atendimento a pacientes, sistema de monitoramento para o Hospital e UBS(s), envolvendo câmeras, computadores e monitores, para maior segurança dos pacientes e usuários, 02 aparelhos Sonar para proporcionar um atendimento mais qualificado às gestantes, 01 exaustor industrial para cozinha hospitalar, 04 aparelhos de computador e 04 impressoras compatíveis, 03 otoscópios, 01 oto-oftalmoscópio infantil com cabo de metal para duas pilhas médias, 03 cadeiras de rodas, 01 oxímetro de dedo (portátil) e uma braçadeira neo-natal (10 a 18 cm) com manguito em nylon, isento de látex com fecho de velcro.

Assim sendo, encaminhamos a presente solicitação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1157696 170913 1631